Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão
Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PORTARIA N.º 88/2023 - GAB

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão

Permanente de Licitação – CPL para o

período de 01/11/2023 a 31/12/2023 do

Município de Pastos Bons (MA) e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a

Constituição Federal,

                                               RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação-CPL, do Município de

Pastos Bons (MA), em atendimento à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei

Estadual nº 9.579/2012 e suas alterações, os quais terão dentre suas atribuições, o

cadastramento de empresas e pessoas físicas interessadas em fornecer produtos e/ou prestarem

serviços a esta Municipalidade, bem como, processar as licitações no âmbito do Município,

em todas as suas etapas, sendo esta composta pelos seguintes servidores:

Art. 2º- Designar o Sr. CANDIDO COELHO DE SÁ NETO, CPF: 024.611.661-70,

para exercer a função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município

de Pastos Bons-Ma, pelo período de 01 novembro de 2023 a 31 de dezembro 2023.

Art. 3º- Designar os servidores efetivos do município RAPHAEL SOUSA

GONÇALVES, CPF: 664.443.733-87, para exercer a função de membro e AUSHERLY

RODRIGUES DOS SANTOS MOTA, CPF: 354.781.793-53, para exercer a função de

secretário da comissão Permanente de Licitação-CPL desse município.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos desde

01/11/2023, revogada as disposições em contrário.

            Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos dez dias do

mês de novembro de 2023.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

___________________________________

            ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

             Prefeito Municipal

		2023-11-10T14:48:25-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320